

2023 年 6 月 16 日

東京都港区高輪 3 丁目 19 番 15 号
株式会社 二葉
代表取締役社長 鈴木 英明

第 78 期決算公告

自 2022 年 4 月 1 日
至 2023 年 3 月 31 日

連結貸借対照表

連結損益計算書

単体貸借対照表

単体損益計算書

連結貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	8,868,576	流動負債	7,233,989
現金及び預金	3,598,512	営業未払金	1,640,909
営業未収金	3,071,611	短期借入金	3,802,400
前払費用	190,837	短期リース債務	86,304
未収消費税等	585,619	未払金	56,434
立替金	1,395,916	未払費用	338,252
その他の	29,024	未払法人税等	473,601
貸倒引当金	△2,944	未払消費税等	28,055
		預り金	34,677
		前受収益	452,736
		賞与引当金	304,826
		その他の	15,789
固定資産	36,997,045	固定負債	11,722,476
有形固定資産	32,252,468	長期借入金	8,736,600
建物	16,208,712	長期リース債務	137,864
構築物	275,516	繰延税金負債	972,275
機械及び装置	1,331,980	退職給付に係る負債	381,316
車両運搬具	58,770	事業構造改革引当金	738,000
器具備品	119,009	役員退職慰労引当金	565,870
土地	14,054,461	資産除去債務	47,569
リース資産	197,165	長期預り金	142,980
建設仮勘定	6,853		
無形固定資産	82,555	負債合計	18,956,466
借地権	38,791	純資産の部	
ソフトウェア	21,782	株主資本	25,391,671
ソフトウェア仮勘定	7,927	資本金	626,750
その他の	14,053	資本剰余金	457,149
投資その他の資産	4,662,021	利益剰余金	24,562,342
投資有価証券	2,522,536	自己株式	△254,570
退職給付に係る資産	1,029,494	その他の包括利益累計額	610,002
長期前払費用	141,314	その他有価証券評価差額金	610,002
差入保証金	345,119	非支配株主持分	907,481
敷金保証金	331,846		
会員権	113,021	純資産合計	26,909,156
保険積立金	90,270	負債及び純資産合計	45,865,622
繰延税金資産	84,180		
その他の	4,286		
貸倒引当金	△48		
資産合計	45,865,622		

連 結 損 益 計 算 書

〔 自 2022年4月1日
至 2023年3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金	額
営業損益の部		
営業収益		
事業収入		24,023,245
営業費用		
事業費用		19,217,472
事業総利益		4,805,773
販売費及び一般管理費		2,489,402
営業利益		2,316,370
営業外損益の部		
営業外収益		
受取利息及び配当金	73,602	
その他	19,215	92,818
営業外費用		
支払利息	84,800	
その他	20	84,820
経常利益		2,324,368
特別利益		
二酸化炭素排出抑制 対策事業費等補助金	153,000	
固定資産売却益	1,649	154,649
特別損失		
固定資産除却損	5,353	
その他	0	5,353
税金等調整前当期純利益		2,473,665
法人税、住民税及び事業税	843,927	
法人税等調整額	23,166	867,094
当期純利益		1,606,570
非支配株主に帰属する当期純利益		52,980
親会社株主に帰属する当期純利益		1,553,590

貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：千円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産	6,117,670	流動負債	6,471,547
現金及び預金	1,733,930	営業未払金	1,157,589
営業未収金	2,281,314	短期借入金	4,052,400
前払費用	137,087	短期リース債務	75,041
短期貸付金	1,694	未払金	47,579
未収消費税等	551,642	未払費用	268,677
立替金	1,396,290	未払法人税等	246,504
その他の	16,448	未払事業所税	34,165
貸倒引当金	△738	預り金	23,399
		前受収益	346,150
		賞与引当金	204,102
		その他の	15,937
固定資産	33,222,386	固定負債	12,446,546
有形固定資産	28,276,478	長期借入金	11,136,600
建物	15,979,933	長期リース債務	122,584
構築物	263,980	繰延税金負債	530,405
機械及び装置	1,128,983	役員退職慰労引当金	494,021
車両運搬具	34,927	長期預り金	134,759
器具備品	82,562	資産除去債務	28,174
土地	10,612,461		
リース資産	173,631		
無形固定資産	75,799	負債合計	18,918,093
借地権	38,791	純資産の部	
ソフトウェア	19,055	株主資本	19,884,683
ソフトウェア仮勘定	7,927	資本金	626,750
その他の	10,025	資本剰余金	450,750
		資本準備金	450,750
投資その他の資産	4,870,107	利益剰余金	19,061,753
投資有価証券	1,907,313	利益準備金	141,687
関係会社株式	1,621,000	その他利益剰余金	18,920,066
長期前払費用	141,305	固定資産圧縮積立金	394,750
前払年金費用	996,475	特別償却準備金	13,268
差入保証金	12,208	別途積立金	10,000,000
敷金保証金	9,114	繰越利益剰余金	8,512,047
会員権	88,365		
保険積立金	90,270	自己株式	△254,570
その他の	4,055		
貸倒引当金	△0	評価・換算差額等	537,279
		その他有価証券評価差額金	537,279
資産合計	39,340,056	純資産合計	20,421,963
		負債及び純資産合計	39,340,056

損 益 計 算 書

〔 自 2022年4月1日
至 2023年3月31日 〕

(単位：千円)

科 目	金 額	
営業損益の部		
営業収益		
事業収入		16,627,701
営業費用		
事業費用		12,948,435
事業総利益		3,679,266
販売費及び一般管理費		2,313,319
営業利益		1,365,946
営業外損益の部		
営業外収益		
受取利息及び配当金	138,709	
その他	97,773	236,482
営業外費用		
支払利息	99,686	99,686
経常利益		1,502,743
特別利益		
二酸化炭素排出抑制 対策事業費等補助金	153,000	
固定資産売却益	1,649	154,649
特別損失		
固定資産除却損	5,288	
その他	0	5,288
税引前当期純利益		1,652,104
法人税、住民税及び事業税	514,215	
法人税等調整額	35,138	549,353
当期純利益		1,102,750

- (注) 1. 有形固定資産の減価償却累計額 23,432,834千円
 2. 1株当たり純資産額 2,781円56銭
 3. 1株当たり当期純利益 150円01銭
 4. 貸借対照表及び損益計算書の金額は、千円未満の端数を切り捨てております。